
Permanent verkeersbesluit afsluiten

gebied Mussenbaan in Ospel

Besluit BW-15-00428

 

Burgemeester en wethouders van Nederweert;

Overwegingen ten aanzien van het besluit

overwegende dat Staatsbosbeheer eind 2009 heeft gevraagd de Randweg, wegvak Putteris – Oude dijk,

de Oude dijk (het onverharde gedeelte) en de Mussenbaan, wegvak Moostdijk – particuliere percelen

Mussenbaan in het gebied De Groote Peel af te sluiten voor alle verkeer behalve fietsers en voetgangers;

 

dat burgemeester en wethouders in de vergadering van 12 januari 2010 hebben besloten deze wegge-

deelten af te sluiten voor alle verkeer behalve voor fietsers en voetgangers;

 

dat onlangs door Staatsbosbeheer (SBB) en de Vogelwerkgroep Nederweert (VN) is gevraagd om nu

het gehele gebied Mussenbaan, tussen de Moostdijk en Nationaal park de Groote Peel, af te sluiten

voor alle verkeer, behalve voor voetgangers en fietsers;

 

dat met uitzondering van een drietal percelen en de aanwezige openbare wegen het gebied geheel in

eigendom van SBB is;

 

dat twee van de drie percelen eigendom van de provincie Limburg zijn en het beheer en onderhoud

bij SBB is ondergebracht en het derde perceel particulier eigendom is;

 

dat de eigenaar van het particuliere perceel middels een ontheffing toegang tot het gebied zal krijgen;

 

dat om deze maatregel is verzocht omdat SBB het onderhoud van het gebied beheersbaar wenst te

houden en vooral om de natuur ter plaatse zo min mogelijk te verstoren;

 

dat de genoemde afsluiting voor de (omgeving van de) Groote Peel zal leiden tot nog minder verstoring

van de natuur en een grotere belevingswaarde voor de bezoekers van het gebied;

 

dat deze maatregel tevens de juridische basis vormt voor de handhaving van de rust;

 

dat de wegen binnen het gebied op dit moment eigendom zijn van de Gemeente Nederweert en de

intensiteit van het beheer en onderhoud als gevolg van deze maatregel zal afnemen;

 

dat teneinde de recreatieve waarde van de Groote Peel te behouden het van belang is dat de wegen,

die nu weliswaar worden afgesloten voor motorvoertuigen, te allen tijde beschikbaar blijven voor fietsers

Nr. 17285

STAATSCOURANT 14 april

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 17285 14 april 20161



en voetgangers en daarom dienen ze nu en in de toekomst dan ook niet aan de openbaarheid te worden

onttrokken;

 

dat voor de het instellen van de voorgenomen maatregelen de uniforme openbare voorbereidingspro-

cedure uit afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht is gevolgd;

 

dat de plannen 6 weken ter inzage liggen en dat iedereen zijn bemerkingen hiertegen kenbaar heeft

kunnen maken;

 

dat binnen de inspraaktermijn geen reacties zijn binnengekomen en er daarom geen aanleiding bestaat

het voornemen aan te passen;

 

dat de Politie Limburg-Noord, basiseenheid Weert - Nederweert om advies is gevraagd over de hieronder

genoemde verkeersmaatregel en positief heeft geadviseerd via e-mail van 20 januari 2016;

 

dat (onverharde) wegen tussen de Mussenbaan en de Moostdijk in beheer zijn bij de gemeente Neder-

weert;

 

gelet op artikel 2, lid 1a en b en lid 2a en artikel 15 van de Wegenverkeerswet 1994; gelet op artikel 12

en artikel 14 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer en het Reglement ver-

keersregels en verkeerstekens 1990;

 

gelet op het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Nederweert 2014 van 26 augustus

2014

 

 

BESLUITEN

het gebied Mussenbaan tussen Moostdijk en Groote Peel af te sluiten voor alle verkeer behalve voor

fietsers en voetgangers.

 

Nederweert,  30 maart 2016

Burgemeester en wethouders van Nederweert

Namens dezen,

M.E.A. van Deursen

Hoofd van de afdeling Dienstverlening

 

Mededelingen

Bezwaar- of beroepsclausule
RECHTSTREEKS BEROEP op grond van de Algemene wet bestuursrecht (Awb)

Bijlage behorend bij besluit van burgemeester en wethouders/burgemeester

van de gemeente Nederweert d.d. 30 maart 2016

Verzonden/uitgereikt d.d. 1 april 2016

Ter inzage gelegd vanaf 14 april 2016

Staatscourant 2016 nr. 17285 14 april 20162



A. BEROEPSCHRIFT

Een belanghebbende kan tegen het genomen besluit rechtstreeks beroep instellen bij de rechtbank
(8:1 Awb).

Er is in dit geval, gelet op de voor het genomen besluit gevolgde ‘uitgebreide openbare voorbereidings-
procedure’, geen mogelijkheid om eerst bij burgemeester en wethouders/burgemeester bezwaar in te
dienen (7:1 Awb).

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit alleen beroep worden ingesteld
door een belanghebbende die destijds tijdig een zienswijze tegen het ontwerp - besluit bij burgemeester
en wethouders/burgemeester heeft ingediend. Deze eis geldt niet wanneer een belanghebbende dat
redelijkerwijs niet kan worden verweten (6:13 Awb). Dat zal moeten worden aangetoond.

U dient uw beroepschrift -zo mogelijk in tweevoud - te zenden aan: RECHTBANK LIMBURG, sector be-
stuursrecht, Postbus 950, 6040 AZ Roermond. U kunt ook digitaal beroep instellen bij de rechtbank via
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische
handtekening (DigiD).Kijk op vermelde site voor de precieze voorwaarden.

Het beroepschrift is een brief waarin wordt uitgelegd waarom u het niet eens bent met het genomen
besluit van burgemeester en wethouders/burgemeester. In deze brief kunt u schrijven wat naar uw
mening de beslissing van de rechter zou moeten zijn. Bij het beroepschrift kan als dat mogelijk is een
kopie van het besluit meegestuurd worden. Andere stukken - het liefst in tweevoud - kunnen ook
meegestuurd worden. Het beroepschrift moet binnen zes weken (6:7 Awb) na de dag van ter inzage
legging (6:8 lid 4 Awb) van het besluit worden verstuurd. De beroepstermijn begint met ingang van de
dag na die waarop het besluit ter inzage is gelegd (6:8/3:44 Awb). De bekendmaking van besluiten die
tot een of meer belanghebbenden zijn gericht, geschiedt door toezending of uitreiking aan hen, waar-
onder de aanvrager (3:41 Awb). Een beroepschrift is op tijd ingediend als het voor het einde van de
termijn is ontvangen. Bij verzending per post is een beroepschrift op tijd ingediend, indien het voor
het einde van de termijn bij de post is bezorgd, mits het niet later dan een week na afloop van de termijn
is ontvangen (6:9 Awb). Het is verstandig om het beroepschrift aangetekend te versturen. U kunt dan
aantonen dat het op tijd is verzonden.

Het beroepschrift moet ondertekend zijn en tenminste bevatten (6:5):a. naam en adres;b. dagtekening;c.
omschrijving van het besluit waartegen het beroep is gericht;d. de gronden van het beroep.B. VOOR-
LOPIGE VOORZIENING

Het indienen van een beroepschrift schorst NIET de werking van het besluit waartegen het is gericht,
tenzij in een wettelijk voorschrift anders is bepaald (6:16).

Indien beroep is ingesteld, kan de voorzieningenrechter van de rechtbank Limburg op verzoek een
voorlopige voorziening - waaronder schorsing - treffen als onverwijlde spoed, gelet op de betrokken
belangen, dat vereist. Het moet gelijktijdig met het beroep of afzonderlijk daarna worden gevraagd.C.
GRIFFIERECHT

Als u beroep instelt of voorlopige voorziening vraagt moet u griffierecht betalen.

 

Staatscourant 2016 nr. 17285 14 april 20163


